

خبر

هشدار نسبت به بارش شدید باران و برف در ۸ استان کشور

● **ایستنا:**مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی نسبت به بارش شدید باران و برف در هشت استان کشور هشدار داد. «عبدالرضا امیدوار شهری» افزود: بر اساس نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی، بارش برف وباران بخشی از کشور را فرا می‌گیرد که بر این اساس بارش باران و برف در برخی نقاط استان‌های فارس، کرمان، خراسان جنوبی، شمال بوشهر، جنوب کهگیلویهوبوییراحمد، جنوب یزد، غرب کردستان و غرب آذربایجان غربی از شدت بیشتری برخوردار است بنابراین احتمال در تردد جاده‌های کوهستانی این مناطق پیش‌بینی می‌شود. آسمان پایتخت نیز همراه با غبارصبحگاهی و در طول روز با وزش باد و در روز چهارشنبه همراه با غبار صبحگاهی و در اواخر وقت آبری با بارش پراکنده خواهد بود.

افزایش ۱۳درصدی بیماری‌های قلبی بر اثر آلودگی هوا

● **ایستنا:** دکتر محمدرضا محمدحسینی، عضو هیات ریسه‌ سه مرکز تحقیقات پیوند قلب و عروق دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: وجود ریزگردها در هوا احتمال بیماری‌های قلبی را تا ۱۳درصد افزایش می‌دهد و در کوتاهمدت باعث بی‌نظمی در ضربان قلب، افزایش فشارخون، سرگیجه و سردرد می‌شود.

توقف تولید فیلتر تصفیه‌کننده خون تالاسمی‌ها

● **فارس:** دبیر انجمن تالاسمی ایران گفت: به‌غیر از کمبود تجهیزات مورد نیاز در تزریق داروی کاهش‌دهنده آهن، فیلتر لکوسیت مورد نیاز بیماران تالاسمی نیز به شدت کمیاب شده است که این امر سلامت خون آنان را تهدید می‌کند. محمدرضا مشهدی افزود: برخی مراکز درمانی تجهیزات مورد نیاز بیماران تالاسمی را تحویل بیماران نمی‌دهند و برخی از مراکز نیز این تجهیزات را به ازای دریافت وجه در اختیار بیماران می‌گذارند.

فرصت یک ماهه به رانندگان دارای جریمه یک‌میلیون تومانی

● **سردار حسین رحیمی** رییس پلیس راهور تهران با اعلام اجرای طرح برخورد با خودروهای دارای جریمه‌هایی بیش از یک میلیون تومان گفت: رانندگان این خودروها یک ماه فرصت دارند تا جریمه‌های خود را پرداخت کنند.

مدیرعامل شرکت پخش داروی رازی خبر داد

طلب ۸۰۰ میلیارد تومانی از بیمارستان‌های دولتی

میلیارد تومان به مراکز پخش دارو بدهکار باشند.

شرایط به‌شکلی شده که مشکلات واردکنندگان دارو به داروخانه‌های کشور نیز تحمیل شده و شرکت‌های دولتی بدهی‌های زیادی بالا آورده‌اند و دولت هم کیسه بودجه را برای آنها شل نمی‌کند تا بخشی از بدهی‌های آنها به شرکت‌های پخش دارو و واردکنندگان پرداخت شود. از طرف دیگر سازمان‌های بیمه‌گر نیز در این بازار، سهم داروخانه‌های کشور در فروش داروهای بیمه‌شده را پرداخت نمی‌کنند و حتی حضور «سعید مر ترضوی» بر راس سازمان تامین اجتماعی برای داروخانه‌دارها تاثیرگذار نبوده است. به گفته «محسن اسکندری»، رییس شرکت پخش داروی رازی هم اکنون بیش از ۶۰ میلیاردستان و داروخانه دولتی در کشور بیش از ۹ ماه است که بدهی

فاینانس بانکی است زسرار واردکننده و تولیدکنندگان دارو تا پیش از این دارو و مواد اولیه را براساس مبادلات بانکی به صورت غیرنقدی وارد می‌کردند و هم اکنون این روند به شکل نقدی شده است. او می‌افزاید: تبعات این خرید نقدی از سوی واردکنندگان به شکلی به ما تحمیل می‌شود که آنها در قبال فروش دارو به ما، پول نقد طلب می‌کنند، ما داروها را به داروخانه‌ها می‌فروشیم و مجبوریم از آنها پول نقد دریافت کنیم تا بدهی‌های خود را به شرکت‌های

واردکننده بدهیم و چرخه تولید و توزیع دارو دچار اختلال نشود. اسکندری، مدیرعامل شرکت پخش داروی رازی با اشاره به اینکه داروخانه‌ها و مراکز درمانی دولتی در این شرایط توان پرداخت نقدی مطالبات ما را ندارند، عنوان می‌کند: نتیجه این روند آن شده که هم اکنون شرکت‌های توزیع‌کننده دارو بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان از داروخانه‌ها و مراکز درمانی دولتی طلب دارند و به طور متوسط ۹ماه است که این مراکز پولی در قبال دریافت دارو به ما پرداخت نکرده‌اند. او تاکید می‌کند: البته بیمارستان‌هایی هستند که ۱۶ و ۱۹ ماه بدهی‌های خود را به شرکت‌های داروسازی پرداخت نکرده‌اند و شرکت ما به تنهایی ۱۲۰ میلیارد تومان از داروخانه‌ها و مراکز درمانی دولتی طلب دارد و هیچ دستاویزی نداریم، چراکه دولتی‌ها نمی‌توانند چک‌های مدت‌دار بدهند و ما توانیم روی تاریخ دقیق دریافت مطالبات‌مان حساب کنیم.

جامعه

تکلیف منع خروج زنان زیر ۴۰ سال از کشور امروز مشخص می‌شود

دواتگری: امیدوارم تصویب نشود

می‌روند که سختگیری در خروج هم کار داد گاهها را زیاد می‌کند و هم زنان ما را از پیشرفت ناامید خواهد کرد و از همه مهم‌تر غیرعادلانه‌است.

● **دولت اعلام کرده که پیشنهاد ممنوعیت خروج زنان از کشور، کار آنها نبوده، مگراین مساله، لایحه دولت نبوده؟**
نمی‌دانم منظور دولت چیست، اما لایحه از دولت می‌آید.
● **برخی از نمایندگان زن مجلس استدلال کرده بودند که در سفرهای خارجی از زنان سوءاستفاده می‌شود که این‌طور مسایل به تعداد محدودی از زنان و مساله قاچاق انسان برمی‌گردد، آیا به نظر شما منع خروج زنان زیر ۴۰ سال از کشور، می‌تواند در این زمینه راهگشا باشد؟**
خیر، به هیچ عنوان راهگشا نیست. از اینها گذشته باید بگویم که در ماده ۱۲ همین لایحه تاکید شده که دستگاه‌های



اول باید بگویم که برای من قاضی بودن، بر نماینده بودن ارجح است چرا که در کار قضאות استقلال داشتم و قانون محور کارم بود. اما در مورد ماده ۱۵ باید بگویم که من از همان ابتدا با طرح چنین مساله‌ای مخالف بودم. این مساله نشان می‌دهد که ما همه چیز را سیاه می‌بینیم و اصولاً رنگ خاکستری برپایمان بی‌معناست. نمی‌شود که همه را مجرم نامیم بسیاری از دختران جوان ما امروز راهی سمینارهای علمی می‌شوند و برخی هم برای تجارت و بازرگانی تنها سفر می‌کنند که این مساله نشان از

رشد زنان در جامعه اسلامی دارد. آنوقت به خاطر اینکه تعداد محدودی از زنان به دلایلی راهی خارج از ایران می‌شوند که نمی‌شود جلو سفر همه زنان را گرفت و سفر را موقوف به مجوز از ولی کرد.

● **در مورد موقوف شدن مجوز اختیار به ولی، حقوق‌دانان بر این باورند که این اقدام گامی به عقب بوده و باید تلاش می‌شد تا موضوع کسب اجازه از هر همسر برای خروج از کشور وارد فاز تازه‌ای از پیبود رسیدگی حقوقی می‌شد؟**

ببینید مساله کسب مجوز از ولی چند مشکل اساسی به وجود می‌آورد اگر دختری بخواهد برای شرکت در یک کنفرانس علمی راهی کشوری شود و پدرش فوت کرده باشد و مجوز خروج او به دست پدربزرگی باشد که نگاه مشتی به این ماجرا ندارد، این‌طور قضאות درباره خروج او از سوی یک فرد سالخورده عادلانه نیست. زنان ایرانی امروز در بسیاری از عرصه‌ها حضور پررنگی داشته و مستقانه به برخی از سفرها

علیرضا محجوب:

لایحه اصلاح قانون کار، حامی کارگران نیست

بررسی نیست و این قانون روح حمایتی ندارد. به گزارش «شرق» تا پیش از این کارگران بازنشسته قبل از پایان هر سال خواستار افزایش حقوقی مطابق قانون کار و بر اساس تورم می‌شوند و حال براساس لایحه اصلاح قانون کار، افزایش حقوق سالانه نه بر اساس نرخ تورم بلکه بر اساس وضعیت اقتصادی کشور انجام می‌شود موضوعی که به نظر می‌رسد می‌تواند معیشت کارگران را تهدید کند. علیرضا حیدری، دبیر اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری و شورای اسلامی کار سابق، در گفت‌وگو با شرق می‌گوید هر قانون کار باید امنیت نیروی کار در حوزه‌های مختلف را تامین و معیشت کارگران را تضمین کند و حامی کارگران باشد و این موارد در قانون کار سال ۶۹ به‌صراحت اندیشیده شده بود اما در قانون جدید نادیده گرفته شده است. وی ادامه می‌دهد: در قانون جدید شاخص‌ها نزول پیدا کرده است و قشر کارگر در همه حوزه‌ها به شدت ضعیف شده است. به گفته وی به موجب این قانون کارفرمایان کارگاه‌های زیر ۵۰ نفر می‌توانند بدون هیچ دلیلی تعدیل نیرو کنند. حیدری ادامه می‌دهد: علاوه بر اینها در حوزه رسیدگی به دعوای مورد اختلاف کارگر و کارفرما کمیته‌فضیاطی کار گاه تعیین‌کننده می‌شود، درحالی که این کمیته اصولاً چنین اختیاری ندارد. «کبر عیوشی» عضو شورای اسلامی کار استان تهران هم در گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید: در صورت بازنگرداندن این قانون از سوی مجلس به‌دولت، جامعه کارگری جلوی مجلس تجمع خواهند کرد. به گفته وی این قانون در ماده ۳۷ خود به کارفرما اجازه اخراج کارگران را می‌دهد، حال آنکه در قانون پیشین نیاز به تشکیل کمیته بود.



پیرمرد در بازار پرندفروشان در حاشیه اتوبان آر، ادگان

عکس: ایستنا

نگاه

در جست‌وجوی مقصر



مهدی بهلولی کارشناس آموزشی

● چندی است که گویی، واقعیت‌های آموزش و پرورش و کاستی و نابسامانی‌های بودجه‌ای و مدیریتی‌اش، راه نمود خویش را در آتش‌سوزی‌های پی‌پی‌سی کلاس‌های درس جست‌وجو می‌کند. از آتش‌سوزی کلاس چهارم دبستان «ششین‌آباد» پیرانشهر هنوز یک ماه نگذشته که دست‌کم دو، سه آتش‌سوزی دیگر در کلاس‌های درس گزارش شده است. نخست خبر آتش‌سوزی کلاس درسی در بخش «هلجم» شهرستان سلساس گزارش شد که البته در زمانی رخ داد که دانش‌آموزان در مدرسه حضور نداشتند و خوشبختانه آسیبی به دانش‌آموزان و آموزگاران نرسید. آتش‌سوزی دیگر، اما، شنبه شانزدهم دی در یکی از بخش‌های مشکین‌شهر روی داد. به گزارش فارس از اردبیل «در این آتش‌سوزی که عصر شنبه در مدرسه وحدت روستای «مازافا» از توابع بخش مرادولی مشکین‌شهر رخ داد، با تلاش معلم و مدیر مدرسه آتش شعله‌کشیده از داخل بخاری مهار شد و در این حادثه براساس اعلام نظر کارشناسان به کلاس درس آسیب وارد شد ولی براساس اعلام نظر اولیه، صدماتی به دانش‌آموزان وارد نشده است. ایمن آتش‌سوزی در حالی رخ داده که مسوولان آموزش و پرورش استان اردبیل روزهای گذشته از جمع‌آوری بخاری‌های چکه‌ای در مدارس استان اردبیل خبر داده بودند.» اما خبر این آتش‌سوزی، با گفته «توکل حیدری»، رییس دادگستری آذربایجان غربی همزمان شد که «با کارشناسی‌های انجام شده در حادثه آتش‌سوزی در مدرسه ششین‌آباد، تاکنون هیچ شخص یا نهادی به عنوان مقصر شناخته و معرفی نشده است.» گرچه این سخن، به گونه‌ای در برابر سخن حاجی‌بابایی، وزیر آموزش و پرورش و محمدمهدی زاهدی، رییس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس می‌نشیند که هر کدام به نوعی، با تیرنه کامل، مسامانه آموزش و پرورش و کارگزاران فرادست آن، آتش‌سوزی شین‌آباد را به گردن آموزگار کلاس انداختند، اما خود این ارزیابی توکل حیدری نیز، سخت پرسش‌انگیز و شگفت می‌نماید. تاوقتیکه نم‌اند که با داشتن ۱۵۰ هزار کلاس درسی که با بخاری‌های نفتی گرم می‌شوند، هر سال در سراسر کشور، آتش‌سوزی‌های کوچک و بزرگی رخ می‌دهد که با واکايف فراخور آمو‌زگران کلاس، از وقوع رخدادهای جانگداز جلوگیری می‌شود؛ که البته هیچگاه نامی از آموزگار و رفتار درست و بجای آن به میان نمی‌آید، درست برخلاف زمانی که آموزگار به دلایل گوناگون، نتواند از حادثه‌پیشگیری کند دیوار کوتاهی می‌شود تا‌همه تقصیر‌ها، بر گردنش افتند!

اما نکته بنیادی همین است که چرا باید بیش از یک‌سوم کلاس‌های درس با بخاری نفتی گرم شوند و چرا بیش از ۵۰ درصد ساختمان‌های مدرسه‌های ایران، فرسوده، تخریبی یا نایمن‌اند؟ چرا برخی از کارگزاران اداری آموزش و پرورش، مانند رییس آموزش و پرورش پیرانشهر، هر سال گذشته، بیشتر بودجه نوسازی مدرسه‌ها را به خزانه دولتی برگردانند؟

آیا آموزش و پرورش، با این همه دشواری و کاستی‌های ملموس، باید درمان دردهای خویش را شش کلاسه کردن دبستان‌ها بجوید و برپاسازی نظام ۳-۶-۳، آن هم نظامی که در خود سند تحول بنیادین آموزش و پرورش نیز نامی از آن برده نشده است؟ چندی پیش مدیر مدرسه‌ای می‌گفت پس از چندین مرتبه گزارش به سازمان توسعه و نوسازی مدارس کشور و هشدار از فرورپختن دیوار قدیمی ساختمان کناری مدرسه، مهندس‌ی از آن سازمان برای بازدید به مدرسه آمد. با دیدن دیوار بلند قدیمی، خطر فروریزی را تایید کرد اما بودجه بازسازی یا نوسازی آن را بالا برآورد کرد و تامین بودجه آن را ممکن ندانست. دیواری که اگر در یاد و بارانی شدید فروریزد و به هنگام حضور دانش‌آموزان در حیاط مدرسه باشد، بی‌گمان رخدادی تلخ و جانگداز را رقم خواهد زد. آیا در آن هنگام نیز کسی مقصر نخواهد بود؟!

خبر خوان

◀ **مهر: حسن بیادی‌نایب‌رییس شورای شهر تهران با تاکید بر غیرقانونی بودن معرفی شهردار ری توسط استاندار گفت: این نوع تصمیمات به جز تشنج و نابسامانی اجتماعی پیامد دیگری به دنبال ندارد.**

◀ **شرق: سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد: بر اساس مصوبه هیات دولت، اعتبار تمامی کارت‌های شناسایی ملی تا پایان سال ۹۴ تمدید شده بنابراین نیازی به تعویض کارت‌های ملی موجود نیست.**

◀ **مهر: جمعی از پیشکسوتان باستان‌شناسی ایران به انتصابات متعدد مدیریتی در پژوهشکده باستان‌شناسی و برکناری رییس اخیر این پژوهشکده اعتراض کرده و نامه‌ای به رییس سازمان میراث فرهنگی نوشتند.**